



Processo Nº 01/2022

Planilha Nº 200

Proposta de Preços

A
Pregoeira Oficial
Câmara Municipal de São Vicente Ferrer- MA
Ref.: Carta Convite 01/2022 Câmara São Vicente/MA
Data e hora do certame: 11 de janeiro de 2022, as 09:00 horas. (Horário de Brasília)

Senhora Pregoeira,

A empresa **L DE JESUS LEITE ALVES- EPP**, CNPJ/MF n.º **22.144.203/0001-94**, sediada Rua Orlando Leite, Nº 649, Bairro Alcântara, Pinheiro – MA, tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta para o fornecimento aquisição de material de consumo (expediente, limpeza, gêneros alimentícios e água mineral) para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Vicente de Férrer - MA, conforme planilha e condições abaixo, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes.

Grupo 01: MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	Papel ofício 2, com cx de 10 resmas	Chamex	8	Cx	R\$ 434,22	R\$ 3.473,76
2	Papel A4 cx c/ 10 resmas	Chamex	12	Cx	R\$ 291,23	R\$ 3.494,76
3	Arquivo morto	Dello	100	Und	R\$ 15,35	R\$ 1.535,00
4	Pasta ofício transparente	Dello	300	Und	R\$ 4,53	R\$ 1.359,00
5	Caneta esferográfica transparente escrita média cx c/ 50 und cores azul, preta e vermelha.	Molin	50	Cx	R\$ 67,69	R\$ 3.384,50
6	Pasta AZ lombo largo	Polycart	200	Und	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
7	Pasta suspensa	Polycart	200	Und	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
8	Envelope pardo A4 240 x 340 caixa com 250 unidades	Froni	10	Cx	R\$ 192,84	R\$ 1.928,40
9	Envelope pardo grande 310 x 410 caixa com 100 unidades	Froni	10	Cx	R\$ 141,56	R\$ 1.415,60
10	Corretivo cx c/ 12	Cis	20	Cx	R\$ 43,74	R\$ 874,80
11	Cola branca 90g, cx com 12 und	New Magic	20	Cx	R\$ 35,01	R\$ 700,20

L DE JESUS LEITE ALVES – EPP
C.N.P.J: 22.144.203/0001-94
RUA ORLANDO LEITE, Nº 649, – ALCÂNTARA – PINHEIRO (MA) – CEP Nº 65.200-000
Tel: (98) 3381-4820

12	Fita Gomada, Tam. 50x50 mm	Flax	20	Und	R\$ 21,30	R\$ 426,00
13	Fita Transparente, Tam. 45x45 mm	Flax	20	Und	R\$ 7,34	R\$ 146,80
14	Fita durex c/ 20 pct	Flax	20	Pct	R\$ 73,92	R\$ 1.478,40
15	Clipes 1/0	Bacchi	20	Cx	R\$ 4,87	R\$ 97,40
16	Clipes 2/0	Bacchi	20	Cx	R\$ 5,22	R\$ 104,40
17	Clipes 3/0	Bacchi	20	Cx	R\$ 5,55	R\$ 111,00
18	Clipes 4/0	Bacchi	20	Cx	R\$ 6,58	R\$ 131,60
19	Clipes 8/0	Bacchi	20	Cx	R\$ 7,45	R\$ 149,00
20	Grampo c/ 5.000 unidades	Frama	25	Cx	R\$ 21,20	R\$ 530,00
21	Grampo trilho pct/50	Frama	20	Pct	R\$ 34,77	R\$ 695,40
22	Extrator grampo	Cavia	70	Und	R\$ 3,54	R\$ 247,80
23	Pincel permanente	Masterprint	80	Und	R\$ 6,32	R\$ 505,60
24	Marca texto	Faber Castel	120	Und	R\$ 5,91	R\$ 709,20
25	Grampeador P	Cis	12	Und	R\$ 30,02	R\$ 360,24
26	Grampeador G	Cis	8	Und	R\$ 39,26	R\$ 314,08
27	Perfurador P	Cavia	10	Und	R\$ 30,64	R\$ 306,40
28	Perfurador M	Cavia	8	Und	R\$ 36,93	R\$ 295,44
29	Pasta c/ ferragens	Chies	200	Und	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00
30	Almofada p/ carimbo, cx com 12 und	Gramp Line	12	Cx	R\$ 84,96	R\$ 1.019,52
31	Bandeja porta documentos	HF	20	Und	R\$ 75,21	R\$ 1.504,20
32	Liga elástica nº 18, pct c/ 100 unidades	Studmark	20	Pct	R\$ 14,47	R\$ 289,40
33	Colchete nº 8	Bacchi	20	Cx	R\$ 15,79	R\$ 315,80
34	Colchete nº 10	Bacchi	20	Cx	R\$ 19,36	R\$ 387,20

35	Colchete nº 14	Bacchi	20	Cx	R\$ 21,01	R\$ 420,20
36	Tesoura Media	Cis	20	Und	R\$ 12,68	R\$ 253,60
37	Livro ata 100 fls	Tamoio	12	Und	R\$ 20,95	R\$ 251,40
38	Livro ata 50 fls	Tamoio	7	Und	R\$ 18,12	R\$ 126,84
39	Livro de ponto 100 fls	Tamoio	5	Und	R\$ 20,17	R\$ 100,85
40	Tinta p/ almofada, cx com 12 und	Radex	3	Cx	R\$ 53,14	R\$ 159,42
41	Agenda permanente	Grafiara	25	Und	R\$ 43,92	R\$ 1.098,00
42	Escancela Transparente 4 mm cores variadas	Dello	200	Und	R\$ 6,46	R\$ 1.292,00
43	Borracha branca com capa, nº 40. Caixa com 24 unidades.	Cis	8	Cx	R\$ 38,03	R\$ 304,24
44	Alfinete p/ mapa	Bacchi	10	Cx	R\$ 9,60	R\$ 96,00
45	Pen drive de 16Gb	HP	10	Und	R\$ 72,42	R\$ 724,20
46	Régua 30 cm pct/25und	Carbrink	10	Pct	R\$ 53,48	R\$ 534,80
Sub Total Grupo 01						R\$ 40.470,45

Grupo 02: Material de Limpeza

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
47	Água Sanitária, desinfetante de germes e bactericida, frasco de 1 litro, lacrado, caixa com 12 litros caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	Brilhante	10	Cx	R\$ 81,55	R\$ 815,50
48	Álcool comum de 96º para aplicação em limpeza doméstica, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	Alcool Proibido	10	Cx	R\$ 207,89	R\$ 2.078,90

49	Alcool em gel, acondicionada em frasco de 1 litro, lacrado em caixa com 12 litros, lacrado em caixa de fábrica com especificações na embalagem.	Algel	10	Cx	R\$ 166,94	R\$ 1.669,40
50	Balde em plástico com capac. 10L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira pequena)	Atlas	8	Und	R\$ 23,90	R\$ 191,20
51	Balde em plástico, com capac 20L C/ alça de arame zincado borda reforçada. (lixeira média)	Atlas	5	Und	R\$ 27,60	R\$ 138,00
52	Balde em plástico, com capacidade de -50L com tampa borda reforçada. (lixeira grande)	Atlas	5	Und	R\$ 37,95	R\$ 189,75
53	Cesto para lixo de plastico, tam. médio	Atlas	20	Und	R\$ 27,84	R\$ 556,80
54	Cesto para lixo de plastico tam. grande	Atlas	10	Und	R\$ 42,16	R\$ 421,60
55	Inseticida a base de água, em spray multi-inseticida, embalagem com volume entre 300 à 400ml, lacrado em caixa com 12 unidades caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	Raid	4	Cx	R\$ 166,74	R\$ 666,96
56	Copo descartável para água 180 ml 25 pct c/100 und caixa com 2500 und	Copobras	10	Cx	R\$ 126,75	R\$ 1.267,50
57	Copo descartável para café 50 ml, pct c/100 und, cx c/50 pct.	Copobras	10	Cx	R\$ 253,80	R\$ 2.538,00
58	Desinfetante liquido a base de pinho para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 1000ml caixa com 12 frascos caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	Brilhante	10	Cx	R\$ 163,46	R\$ 1.634,60
59	Desodorizador para ambiente tipo spray, odor lavanda, 400ml pelo liquido 277g, lacrado em caixa com 12 frasco, caixa original de fábrica com especificações.	Facilita	8	Cx	R\$ 214,30	R\$ 1.714,40

L DE JESUS LEITE ALVES – EPP

C.N.P.J: 22.144.203/0001-94

RUA ORLANDO LEITE, Nº 649, – ALCÂNTARA – PINHEIRO (MA) – CEP Nº 65.200-000

Tel: (98) 3381-4820

60	Desodorizante sanitário, tipo pedra, embalagem em celofane a prova de vazamento, com suporte para vaso peso 35 a 38g, lacrado em caixa com 144 unidades, caixa original de fábrica com especificações na embalagem.	Clorox	3	Cx	R\$ 448,06	R\$ 1.344,18
61	Detergente líquido neutro para remoção de gorduras de louças, embalagem de 500ml lacrado em caixa com 24 frascos, caixa original de fábrica com especificações na embalagem a vácuo.	Limpol	5	Cx	R\$ 141,59	R\$ 707,95
62	Escovão grande	Condor	10	Und	R\$ 8,74	R\$ 87,40
63	Espanador, cabo de madeira, fixado por arame resistente, com tamanho aproximadamente de 20cm.	Condor	10	Und	R\$ 14,36	R\$ 143,60
64	Espanja para lavagem de pratos dupla-face sendo uma macia e outra abrasiva fardo com 60 unidades.	Esfre Bom	5	Frd	R\$ 64,09	R\$ 320,45
65	Flanela 100% algodão, extra macia própria para limpeza tamanho 28x38cm pacote com 12 unidades.	RDC	10	Pct	R\$ 48,25	R\$ 482,50
66	Fósforo cx com 10 und	Paraná	40	Cx	R\$ 5,84	R\$ 233,60
67	Guardanapo contendo 160 guardanapos medindo 14x14 cm	Santepel	200	Pct	R\$ 4,17	R\$ 834,00
68	Limpa vidro	Veja	35	Frasco	R\$ 8,11	R\$ 283,85
69	Lustra móveis para superfície em madeira a base de óleo mineral e silicone embalagem plástica, odor lavanda frasco com 200ml lacrado em caixa com 24 unidades, caixa original de fabrica c/especificações na embalagem	BRY	5	Cx	R\$ 139,64	R\$ 698,20
70	Luva de borracha tamanho grande em látex natural, pct com 12 und	Vonder	6	Pct	R\$ 82,94	R\$ 497,64
71	Pá p/ lixo em plastico	Atlas	12	Und	R\$ 11,95	R\$ 143,40

L. DE JESUS LEITE ALVES – EPP
C.N.P.J: 22.144.203/0001-94
RUA ORLANDO LEITE, Nº 649, – ALCANTARA – PINHEIRO (MA) – CEP Nº 65.200-000
Tel: (98) 3381-4820

72	Pano de Chão para limpeza poroso medindo aproximadamente 70x60cm, tipo saco de açúcar.	RDC	100	Und	R\$ 9,44	R\$ 944,00
73	Papel Higiénico, cor branca extra macio, sem perfume (neutro) pacote com 4 rolos de 40cm cada fardo com 16 pacotes (64rolos)	Max Pure	20	Frd	R\$ 69,65	R\$ 1.393,00
74	Papel Toalha Inter-Folhas de 1º qualidade branco 02 dobras 19x11cm pacote com 250 folhas, fardo com 4 pacotes	Charmin	180	Frd	R\$ 14,22	R\$ 2.559,60
75	Rodo de Borracha dupla com cabo de 80cm base de plástico/madeira de 40cm, resistente	Bettanin	15	Und	R\$ 19,93	R\$ 298,95
76	Sabão em barra, perfume limão cx c/ 10 cartelas (50barras) cada cartela c/5barras	Imperial	8	Cx	R\$ 109,55	R\$ 876,40
77	Sabão em Pó para lavar roupa biodegradável com ação biológica, embalagem plástica, fardo com 24 unidades de 500g	Brilhante	8	Frd	R\$ 133,43	R\$ 1.067,44
78	Saco plástico p/coleta de lixo 100 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 05 unidades na cor preta.	Baglixo	25	Frd	R\$ 100,74	R\$ 2.518,50
79	Saco plástico p/coleta de lixo 15 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote com 10 unidades na cor preta.	Baglixo	15	Frd	R\$ 81,07	R\$ 1.216,05
80	Saco plástico para coleta de lixo 50 lt, resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, fardo com 25 pacotes cada pacote c/ 10unid. na cor preta.	Baglixo	15	Frd	R\$ 90,56	R\$ 1.358,40
81	Tolha de pano medindo aproximadamente 50x45	RDC	50	Und	R\$ 8,98	R\$ 449,00
82	Vasculhador de teto	Phenix	5	Und	R\$ 34,41	R\$ 172,05

L DE JESUS LEITE ALVES – EPP
C.N.P.J: 22.144.203/0001-94
RUA ORLANDO LEITE, Nº 649, – ALCANTARA – PINHEIRO (MA) – CEP Nº 65.200-000
Tel: (98) 3381-4820

83	Vassoura de piaçava em base de madeira para banheiro medindo 27x5cm comprimento mínimo do cabo de 120cm.	Phenix	25	Und	R\$ 17,81	R\$ 445,25
84	Vassoura de piaçava pequena para limpeza de vasos sanitários.	Phenix	10	Und	R\$ 32,46	R\$ 324,60
Sub Total Grupo 02						R\$ 33.282,62

Grupo 03: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
85	Açúcar pct c/ 30 kg	Cristal	10	Fardo	R\$ 163,36	R\$ 1.633,60
86	Café 400g cx c/ 50 pct	Maratá	10	Cx	R\$ 289,28	R\$ 2.892,80
87	Achocolatado em pó 800g	Vale +	140	Pct	R\$ 15,41	R\$ 2.157,40
88	Leite em pó pct c/ 400g, fardo com 50 und	Itambé	15	Fardo	R\$ 340,87	R\$ 5.113,05
89	Biscoito agua e sal, c/ 400g	Vitarella	300	Pct	R\$ 6,51	R\$ 1.953,00
90	Biscoito doce maisena, c/ 400g	Vitarella	250	Pct	R\$ 5,63	R\$ 1.407,50
91	Chá (diversos) pct c/ 100 g	Lin Tea	220	Und	R\$ 3,79	R\$ 833,80
92	Manteiga pote c/ 500 g	Qualy	40	Und	R\$ 6,83	R\$ 273,20
93	Suco em pó pct 250 g	Frisco	500	Pct	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00
94	Polpa de fruta diversos sabores	Nordeste Fruit	75	KG	R\$ 25,29	R\$ 1.896,75
Sub Total Grupo 03						R\$ 20.781,10

Grupo 04: ÁGUA MINERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
95	Água mineral 20 lt	Lençois Maranhense s	160	Garrafão	R\$ 8,49	R\$ 1.358,40
96	Água mineral 1 lt	Lençois Maranhense s	500	Und	R\$ 7,04	R\$ 3.520,00

L DE JESUS LEITE ALVES – EPP
C.N.P.J: 22.144.203/0001-94
RUA ORLANDO LEITE, Nº 649, – ALCÂNTARA – PINHEIRO (MA) – CEP Nº 65.200-000
Tel: (98) 3381-4820



PROCESSO Nº 0011/2022
MATERIAL Nº 207



97	Água mineral 500 ml, fardo com 12 und	Lençóis Maranhenses	200	Fardo	R\$ 29,11	R\$ 5.822,00
98	Água mineral 250 ml, cx com 24 copos	Lençóis Maranhenses	70	Cx	R\$ 54,03	R\$ 3.782,10
Sub Total Grupo 04						R\$ 14.482,50
Total Grupo 01, 02, 03 e 04: cento e nove mil e dezesseis reais e sessenta e sete centavos						R\$ 109.016,67

Dados da nossa empresa são: Razão Social: **L DE JESUS LEITE ALVES-EPP, C. N. P. J Nº: 22.144.203/0001-94, sediada na Rua Orlando Leite, Nº 649, Bairro Alcântara, Pinheiro – MA.** Telefone (98) 3381-4820, **ldejesus1alves@hotmail.com**, Inscrição Estadual Nº **124609686** Agência: 0566-5, Conta Corrente: 48.799-6 Banco Do Brasil.

Responsável pela assinatura do contrato Lilliane De Jesus Leite Alves, portadora da CI nº **012674241999-0 SESP/MA** e do CPF nº **915.054.293-15**, empresária, brasileira, solteira, residente na Rua Orlando Leite, Bairro Alcântara Pinheiro- MA.

Declaramos que:

- Os equipamentos são de primeira qualidade;
- Nos preços estão inclusas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e/ou descontos, encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, enfim, todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado que interfiram no preço proposto;

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A entregar os equipamentos no prazo previsto no Edital, contados a partir do recebimento da respectiva Autorização de Fornecimento.
- Possuir certificação digital e-CNPJ do tipo A3 (suporte criptográfico token ou cartão), emitido por autoridade certificadora (AC) credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICPBrasil), com validade de um a três anos, contendo o endereço de correio eletrônico do

L DE JESUS LEITE ALVES – EPP
C.N.P.J: 22.144.203/0001-94
RUA ORLANDO LEITE, Nº 649, – ALCÂNTARA – PINHEIRO (MA) – CEP Nº 65.200-000
Tel: (98) 3381-4820



Processo Nº 001/2022
Página Nº 208



fornecedor titular responsável pelo certificado para assinatura digitalmente pela representante da empresa do contrato.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um **período não inferior a 60 sessenta dias, a contar da abertura da mesma.**

Até o recebimento da nota de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Demais exigências: Conforme o Edital ou Termo de Referência Anexo I.

Pinheiro- MA, 10 janeiro de 2022.

Liliane de Jesus Leite Alves

L. DE JESUS LEITE ALVES- EPP
C.N.P.J: 22.144.203/0001-94
LILIANE DE JESUS LEITE ALVES
EMPRESÁRIA
RG: 012674241999-0 SESP/MA
CPF: 915054293-15

L DE JESUS LEITE ALVES – EPP
C.N.P.J: 22.144.203/0001-94
RUA ORLANDO LEITE, Nº 649, – ALCANTARA – PINHEIRO (MA) – CEP Nº 65.200-000
Tel: (98) 3381-4820